
会社を知る、社会を知る。
小中学生のための新しい職業体験イベント

後援： 経済産業省 / 文部科学省
公益社団法人 ２０２５年日本国際博覧会協会

職業体験EXPO 体験レポート
2022.7.30  (土)

年　　　　組　　名前

メモ

特別講演・セミナープログラム

日本郵便株式会社　会社・取り組み紹介

レノボ・ジャパン合同会社　会社・取り組み紹介

DRONE PILOT AGENCY株式会社　会社・取り組み紹介

株式会社マクアケ　会社・取り組み紹介

リ・レウォンさん　起業・社会との出会い ～中学生起業家の挑戦と未来～

堺井 啓公氏　大阪・関西万博との出会い ～2025年いのち輝く未来社会のデザイン～

髙橋 佑奈さん / 竹沢 絆さん / 前田 晴大さん　多様な社会との出会い ～ドバイ万博視察報告会～

岩田和親 氏　政治・スタートアップとの出会い ～日本の未来を創る、政治と経済とスタートアップ～

株式会社TBM　会社・取り組み紹介

株式会社JTB　会社・取り組み紹介

雪印メグミルク株式会社　会社・取り組み紹介

鹿島建設株式会社　会社・取り組み紹介

株式会社クレディセゾン　会社・取り組み紹介

住友生命保険相互会社　会社・取り組み紹介

株式会社東京証券取引所　会社・取り組み紹介

株式会社 明治　食育セミナー / 会社・取り組み紹介

藤平耕一 氏　宇宙との出会い ～辞書のように衛星データを使ってみよう～

15:51-16:01 

15:39-15:49 

15:27-15:37

15:15-15:22 

14:45-15:10

14:30-14:40

14:00-14:25

13:32-13:42 

13:20-13:30 

13:08-13:18 

12:56-13:06 

12:44-12:54 

12:32-12:42 

12:20-12:30 

11:35 -12:15

11:05-11:30

オープニングトーク ～出会いとこれからの未来～ 11:00

経済産業大臣政務官／復興大臣政務官 ／内閣府大臣政務官

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 機運醸成局長 兼 地域・観光部長

スタートアップJr.アワード2020　大賞受賞者　大阪教育大学附属高等学校天王寺校舎 

スタートアップJr.アワード2020 大賞受賞者　株式会社 polarewon CEO  

国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構（JAXA） エンジニア

★

★ zoomでの参加

16:03-16:13 



テーマ

体験したこと学んだこと（図・絵を入れてもよいです）

新しい発見や気づいたこと

さらにくわしく知りたいと思ったこと（調べてみたこと）

感想・まとめ

体験レポート　


