

特別講演・セミナープログラム

11:00	オープニングトーク ~出会いとこれからの未来~
11:05-11:30	国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構(JAXA) エンジニア 藤平耕一 氏 宇宙との出会い ~辞書のように衛星データを使ってみよう~
11:35-12:15	株式会社 明治 食育セミナー / 会社・取り組み紹介
12:20-12:30	株式会社東京証券取引所 会社・取り組み紹介
12:32-12:42	住友生命保険相互会社 会社・取り組み紹介
12:44-12:54	株式会社クレディセゾン 会社・取り組み紹介
12:56-13:06	鹿島建設株式会社 会社・取り組み紹介
13:08-13:18	雪印メグミルク株式会社 会社・取り組み紹介
13:20-13:30	株式会社JTB 会社・取り組み紹介
13:32-13:42	株式会社TBM 会社・取り組み紹介
14:00-14:25	経済産業大臣政務官／復興大臣政務官／内閣府大臣政務官 岩田和親 氏 政治・スタートアップとの出会い ~日本の未来を創る、政治と経済とスタートアップ~
14:30-14:40	★ スタートアップJr.アワード2020 大賞受賞者 大阪教育大学附属高等学校天王寺校舎 高橋 佑奈さん / 竹沢 幸さん / 前田 晴大さん 多様な社会との出会い ~ドバイ万博視察報告会~
14:45-15:10	公益社団法人2025年日本国際博覧会協会 機運醸成局長 兼 地域・観光部長 堺井 啓公氏 大阪・関西万博との出会い ~2025年のち輝く未来社会のデザイン~
15:15-15:22	スタートアップJr.アワード2020 大賞受賞者 株式会社 polarewon CEO リ・レウォンさん 起業・社会との出会い ~中学生起業家の挑戦と未来~
15:27-15:37	株式会社マクアケ 会社・取り組み紹介
15:39-15:49	DRONE PILOT AGENCY株式会社 会社・取り組み紹介
15:51-16:01	レノボ・ジャパン合同会社 会社・取り組み紹介
16:03-16:13	日本郵便株式会社 会社・取り組み紹介

★ zoomでの参加

メモ



職業体験EXPO 体験レポート

2022.7.30 (土)

年 組 名前

体験レポート



テーマ

新しい発見や気づいたこと

体験したこと学んだこと（図・絵を入れてもよいです）

さらにくわしく知りたいと思ったこと（調べてみたこと）

感想・まとめ

